PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	30.12.2013г

	 № 323

О внесении изменений в постановление Администрации города Шарыпово № 139 от 20.06.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.07.1996г. № 901 «О предоставлении льгот инвалидам и семьям, имеющим детей - инвалидов, по обеспечению их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг», Законом Красноярского края от 24.10.2013г. №5 – 1693 «О внесении изменений в Закон края «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», руководствуясь ст. 37 Устава города Шарыпово,
1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Внести в постановление Администрации города Шарыпово №139 от 20.06.2013г. «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Рассмотрение заявлений о предоставлении земельных участков отдельным категориям граждан» следующие изменения:
1.1. подп. «б» п.2.3.1. раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«копии документов, подтверждающих родственные отношения заявителя и детей (свидетельство о рождении ребенка или решение суда о признании членом семьи гражданина, свидетельство о заключении брака с матерью (отцом) ребенка, если ребенок приходится заявителю пасынком (падчерицей)».

1.2.  п. 2.3.3 раздела 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:

«К заявлению граждан, имеющих первоочередное право на предоставление земельного участка, прилагается копия справки об установлении инвалидности, выданной учреждением государственной службы медико-социальной экспертизы, а также копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (доверенность, копия свидетельства о рождении, копия паспорта, распоряжение о назначении опекуном и т.д.)».
1.3. п. 6.1. раздела 6 «Порядок обжалования действий (бездействия) должностного лица, а также принимаемого им решения при предоставлении муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:
«Заявитель имеет право на обжалование действий или бездействия должностных лиц КУМИ в досудебном и судебном порядке.

В досудебном порядке действия или бездействие специалистов КУМИ обжалуются руководителю КУМИ или Главе города Шарыпово.

Заявитель может сообщить руководителю КУМИ о нарушении своих прав и законных интересов, противоправных действиях или бездействии специалистов КУМИ, нарушении положений Административного регламента, некорректном поведении или нарушении служебной этики.

Основанием для начала досудебного обжалования является поступление в КУМИ жалобы, поступившей лично от заявителя, направленной в виде почтового отправления или по электронной почте.

Жалоба подлежит рассмотрению должностным лицом КУМИ в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа должностного лица КУМИ в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации».

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Шарыпово - Председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово Шашкова В.В.
3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте Администрации города Шарыпово www.gorodsharypovo.ru.
Глава города Шарыпово

                   В.Г. Хохлов